
 

На основу члана 2. Закона о посебној дажбини при увозу 

пољопривредних и прехрамбених производа („Службени лист СРЈ”, број 90/94) 

и члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05–

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12–УС, 72/12, 7/14–УС, 44/14 и 30/18–

др.закон),  

 

Влада доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ O ОДРЕЂИВАЊУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ И 

ПРЕХРАМБЕНИХ ПРОИЗВОДА ЗА КОЈЕ СЕ ПЛАЋА ПОСЕБНА ДАЖБИНА 

ПРИ УВОЗУ И УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА ПОСЕБНЕ ДАЖБИНЕ 

- Објављена у ,,Службеном гласнику РСˮ, број 42/18 од 1. јуна 2018. године - 

 

1. У Одлуци о одређивању пољопривредних и прехрамбених 

производа за које се плаћа посебна дажбина при увозу и утврђивању износа 

посебне дажбине (,,Службени гласник РСˮ, бр. 108/16, 78/17 и 119/17), у тачки 

3. после речи: ,,до 31. децембра 2018. годинеˮ додају се речи: ,,а за робу из тар. 

ознака 0402 10 19 00, 0402 21 18 00 и 0405 10 19 00, за производњу сладоледа, 

посебна дажбина не плаћа се до 31. јула 2018. године.ˮ. 

2. У тачки 8. став 2. мења се и гласи: 

,,За робу из тачке 3. ове одлуке намењену потребама кондиторске 

индустрије, односно производњe сладоледа, поред доказа о пореклу, увозник 

подноси царинском органу и изјаву да се роба увози за потребе кондиторске 

индустрије, односно производњe сладоледа.ˮ. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

05 Број:  

У Београду,  маја 2018. године 

 

В Л А Д А 
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